

Bilag 1

Rapporter			
Titel	Beskrivelse	Status	Kilde
Årsrapport 2018 for kriminalforsorgen	Kriminalforsorgens årsrapport 2018. Årsrapporten indeholder primært to hoveddele – en beretningsdel og en regnskabsmæssig del. I beretningsdelen er der blandt andet en kort beskrivelse af kriminalforsorgens faglige og økonomiske resultater samt en opfølgning på de mål, der er fastsat i kriminalforsorgens resultatkontrakt for 2018. Den regnskabsmæssige del indeholder hovedtallene for regnskabet for 2018.	Marts 2019	Direktoratet for Kriminalforsorgen
Evaluering af mentorordningens indhold og udmøntning	Evalueringen er en vurdering af mentorordningens effektivitet, relevans og bæredygtighed.	Marts 2019	Malene Molding Nielsen, Ph.d., for Direktoratet for Kriminalforsorgen
Evaluering af politiets rolle i det radikaliseringsforebyggende arbejde og PET's exitindsats	Evaluering af politikredsenes radikaliseringsforebyggende arbejde samt PET's arbejde med at forebygge radikalisering i Danmark som udmøntet i PET's exitindsats. Her indgår kriminalforsorgen som en samarbejdspartner.	Marts 2019	Justitsministeriets Forskningskontor
Beretning om kriminalforsorgens indsats over for dømte i og uden for fængslerne	Rapporten angår, om kriminalforsorgen fører et tilfredsstillende tilsyn med betinget dømte, afsonere med fodlænke og prøveløsladte samt sikrer beskæftigelse og kriminalitetsforebyggende indsatser til afsonere i fængsler og arresthuse.	Marts 2019	Rigsrevisionen
Nye foranstaltningdomme i 2017	Rapporten omhandler nye foranstaltningdomme afsagt i 2017. I rapporten belyses dommenes art og længstetid, de dømtes mentale tilstand samt den kriminalitet, der har ledt til foranstaltningdom.	December 2018	Justitsministeriets Forskningskontor
"Livline til Verden – Udredning af bistandsvæргеordningen for forvaringsdømte og psykisk syge foranstaltningdømte grønlandere i Danmark og Grønland"	Rapporten omhandler et studie af bistandsvæргеordningen for forvaringsdømte og psykisk syge foranstaltningdømte grønlandere i Danmark og Grønland, hvoraf nogle afsonere i kriminalforsorgens institutioner. Undersøgelsen er finansieret af Justitsministeriets Forskningspulje.	November 2018	Lektor, ph.d., Annemette Nyborg Lauritsen, Ilisimatusarfik/ Grønlands Universitet
Vold og trusler mod kriminalforsorgens personale	Første delundersøgelse belyser udviklingen i antallet af tilfælde af vold og trusler mod personalet i perioden 2007-2017. Anden delundersøgelse vedrører bl.a. spørgsmålet om, hvordan og hvorfor volds- og trusselsepisoder opstår.	Første del af undersøgelsen er fra marts 2018 (revideret december 2018). Anden del er udarbejdet, men endnu ikke offentliggjort	Direktoratet for Kriminalforsorgen
Evaluering af lov nr. 641 af 8. juni 2016 (Styrket indsats mod mobiltelefoner i fængsler m.v.) – En kvalitativ undersøgelse	Rapporten angår, hvordan loven har influeret såvel omfanget af mobiltelefoner i fængsler mv. som fængslets dagligdag. Undersøgelsen er finansieret af Justitsministeriets Forskningspulje.	Udarbejdet, men endnu ikke offentliggjort	Lektor, ph.d., Linda Kjær Minke, Syddansk Universitet
Etnicitet og statsborgerskab 2018	Årlig opgørelse over etnicitet og statsborgerskab for indsatte og tilsynsklienter i kriminalforsorgen.	Udarbejdet, men endnu ikke offentliggjort	Direktoratet for Kriminalforsorgen
Kriminalforsorgen statistik 2018	Årlig statistikberetning, der bl.a. indeholder oplysninger om antallet af indsatte i arrest og fængsler, undvigelses, de indsattes alder, køn og baggrund mv.	Udarbejdet, men endnu ikke offentliggjort	Direktoratet for Kriminalforsorgen

Evaluering af Fundamentet (offentligt-privat samarbejdsprojekt om byggeuddannelse i Sdr. Omme Fængsel)	Evalueringen er to-delt og består af en evaluering af selve projektforløbet og en evaluering af selve samarbejdet mellem kriminalforsorgen og de private aktører.	Under udarbejdelse	Direktoratet for Kriminalforsorgen
Satspuljeprosjekt om opmærksomhedsforstyrrelser – implementering og virkning	Hovedformålet med evalueringen er at få viden om, hvorvidt projektindsatserne som helhed med fordel kan udbredes til flere matrikler og kommuner, og i så fald hvilke forhold der fremmer og hæmmer en succesfuld implementering af dem. Projektet har modtaget midler fra satspuljen	Under udarbejdelse	Direktoratet for Kriminalforsorgen
Satspuljeprosjekt om opmærksomhedsforstyrrelser – effektundersøgelse	Hovedformålet med evalueringen er at få viden om, hvorvidt R&R2-programmet, der afprøves, har effekt på netop kriminalforsorgens klienter. Projektet har modtaget midler fra satspuljen.	Under udarbejdelse	Direktoratet for Kriminalforsorgen
Håndholdt Inklusion – forløbsundersøgelse og effektundersøgelse	Evalueringen af projektet, som vedrører samarbejdet mellem kriminalforsorgen og kommunerne, skal bidrage med data, der skal anvendes til at identificere barrierer og finde fælles løsninger herpå. Projektet har modtaget midler fra satspuljen.	Under udarbejdelse	Direktoratet for Kriminalforsorgen
Handleplaner i praksis	Undersøgelsen sætter fokus på handleplanen som redskab i det socialfaglige arbejde.	Under udarbejdelse	Direktoratet for Kriminalforsorgen
Rekrutteringsanalysen	Analysen knytter sig til Finanslovsaftalen for 2019, hvoraf følgende fremgår: "Kriminalforsorgen vil – ud over etableringen af en uddannelsessatellit i det vestlige Danmark – igangsætte dels en rekrutteringsanalyse, der skal bidrage til at øge antallet af elever på fængselsbetjentuddannelsen, dels en afgangsanalyse med henblik på at iværksætte målrettede fastholdelsesinitiativer for fængselsbetjente."	Under udarbejdelse	Direktoratet for Kriminalforsorgen
Afgangsanalysen	Analysen knytter sig til Finanslovsaftalen for 2019, hvoraf følgende fremgår: "Kriminalforsorgen vil – ud over etableringen af en uddannelsessatellit i det vestlige Danmark – igangsætte dels en rekrutteringsanalyse, der skal bidrage til at øge antallet af elever på fængselsbetjentuddannelsen, dels en afgangsanalyse med henblik på at iværksætte målrettede fastholdelsesinitiativer for fængselsbetjente."	Under udarbejdelse	Direktoratet for Kriminalforsorgen
Procesevaluering af implementering af ny model for modtagelse af indsatte i danske fængsler	Hovedspørgsmålet for evalueringen er, hvordan fængslernes modtagelsespraksis er blevet ændret siden 1. januar 2015, hvor der er indført henholdsvis nye modtagelsesprocedurer og nye modtagelsesafdelinger for indsatte.	Under udarbejdelse	VIVE
Forskningsprojekt om behandling af sædelighedsdømte	Projektet er et led i aftalen om kriminalforsorgens økonomi 2018-2021. Formålet med undersøgelsen er at tilvejebringe viden om indholdet i samt den kriminalpræventive effekt af den behandlingsindsats, de sædelighedsdømte, der er fundet egnede til behandling, modtager.	Under udarbejdelse	Sexologisk Klinik
Isolationsfængsling 2018	Rapporten omhandler antallet af isolationsfængslinger i forbindelse med varetægtsfængslinger samt varigheden heraf.	Under udarbejdelse	Justitsministeriets Forskningskontor
Nye foranstaltningdomme i 2018	Rapporten omhandler nye foranstaltningdomme afsagt i 2018. I rapporten belyses dommenes art og længdetid, de dømtes mentale tilstand samt den kriminalitet, der har ledt til foranstaltningdom.	Under udarbejdelse	Justitsministeriets Forskningskontor
Psykisk syge kriminelle	I rapporten belyses en række forhold på baggrund af mentalundersøgelser foretaget i 2012, herunder hvad der har betydning for recidivrisiko, og hvordan mentalundersøgelser udføres. Undersøgelsen er finansieret af Justitsministeriets Forskningspulje.	Under udarbejdelse	Dr.med. Jens Lund, Retspsykiatrisk Afdeling R, Århus Universitetshospital
Virksomheder af straf over for gemingsmænd, befolkning og ofre – et litteraturstudie	Rapporten er et litteraturstudie, der belyser virkninger af idømt straf i henhold til en række forskellige formål.	Under udarbejdelse	Justitsministeriets Forskningskontor

Projekter igangsat af eksterne forskere

Titel	Beskrivelse	Status	Kilde
Projekt om unge straffesønder og uddannelse i Danmark	En survey-undersøgelse af straffesønderes muligheder for uddannelse, samt udvikling af initiativer til forbedring af de eksisterende tilbud og muligheder.	Ikke påbegyndt	Tænk tanken Perspektiv
Forskningsprojekt om bander i Øresundsregionen	Projektet undersøger undergrundsekonomin i den danske bandegruppering "Loyal to Familia" (LFT).	Status ukendt	Postdoc Christina Jerne, Københavns Universitet
Forskningsprojekt om motivationsarbejde i kriminalforsorgen	Projektet kortlægger og analyserer tendenser og praksisformer inden for motivationsarbejdet i kriminalforsorgen.	Status ukendt	Ekstern lektor, Nanna Koch, Syddansk Universitet
Forskningsprojekt om kriminalitetens forførende karakterer	Spændingsaspektets betydning for kriminalitet.	Status ukendt	Ph.d.-stipendiat, Lone Klarup, Aalborg Universitet
Forskningsprojekt "Turning Danish Prisons Family-friendly"	Projektet kortlægger og analyserer tendenser og praksisformer på børne- og familieområdet inden for kriminalforsorgen.	Status ukendt	Ekstern lektor, Nanna Koch, Syd- dansk Universitet
Investigating and addressing the wellbeing of gender and sexuality minorities in confinement in Denmark	Undersøgelse af, om personer tilhørende særligt sårbare grupper (seksuelle minoriteter, kønsminoriteter, personer dømt for seksuelle forbrydelser og personer med en misbrugshistorik) oplever værre vilkår i danske fængsler end personer, der ikke tilhører disse grupper.	Status ukendt. Et treårigt projekt	Alice Minor, DIGNITY